[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
От 24.04.2014г. № 9-нпа

 г. Тайга
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Тайгинского городского

округа от 22.08.2013 № 30-нпа «О налоге на
имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 ноября 2013 г. № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 2 декабря 2013 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федеральных законов от 02.11.2013 № 306-ФЗ, с изменениями, внесенными Федеральным законом от 02.12.2013 № 334-ФЗ) и Уставом Тайгинского городского округа Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 22.08.2013 № 30-нпа «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 21.11.2013 № 47-нпа) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор»:

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов  налогообложения
	Ставка налога, %

	До 300 тыс. рублей
	0,1

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3

	Свыше 500 тыс. рублей

	0,5

1.2. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:

«Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора. Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года. Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог».

1.3. Дополнить решение пунктом 9 следующего содержания:

«Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), без учета коэффициента-дефлятора».

1.4. Пункты решения 9 – 13 соответственно считать пунктами 10 – 14.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий» в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Селиванов Е.И.).
	Председатель Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

_____________________ А.А. Горявин

	Глава Тайгинского

городского округа

__________________ Е.П. Гуляева

Исп.:  О.И. Черепанова
Согл.: О.В. Переверзева

В.С. Бахтин

А.С. Копылов